COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PROJETO DE LEI N°  1400, DE 2014

AUTOR: Deputado Gerson Bittencourt

OBJETO: Autoriza o Poder Executivo a implementar o curso profissionalizante na modalidade de Agroecologia na unidade da Escola Técnica Estadual – ETEC, em Sumaré

Senhor Presidente,

A fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer e, visto que no site do Centro Paula Souza não consta Sumaré como unidade da ETEC, solicitamos que a Liderança do PT (partido ao qual pertence o autor e ex-Deputado Gerson Bittencourt) junte aos autos documento oficial que comprove sua existência e pleno funcionamento.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO ALDO DEMARCHI

         Relator
SPL - Código de Originalidade: 1264331 160615 1718